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RRG.271.1.4.2018 Duszniki, dnia 29.01.2018 r.

WYJASNIENIA ZWIAZANE Z TRESCIA SIWZ

dot. zamdwienia publicznego pn. Przebudowa drég gminnych w Wilczynie, Sekowie
i Grzebienisku

Stosownie do art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2017 r. poz.1579 z péin. zm.) Zamawiajacy odpowiadajac na zapytania Wykonawcy
wyjasnia:

1.Pytanie
1. Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane zapiséw § 10 (Odpowiedzialnoéé Stron i kary

umowne) projektu Umowy wg ponizszego zestawienia:

Ad. ust. 2 pkt. 2) w wysokosci 0,25 % wynagrodzenia netto okreslonego w § 6 ust. 1 umowy za
kazdy dzieri opéznienia w wykonaniu prac na danym etapie okreslonym harmonogramem
rzeczowo-finansowym,

Odpowiedz : Zamawiajacy zmienia zapisy w projekcie umowy z 1% na 0,5 %.

Ad. ust. 2 pkt. 3) w wysokosci 0,3 % wynagrodzenia netto okreslonego w § 6 ust. 1 umowy za
kazdy dziert op6znienia w oddaniu przez Wykonawce przedmiotu umowy w terminie okreslonym
zgodnie z § 2 ust. 1 umowy,

Odpowiedz : Zamawiajgcy zmienia zapisy w projekcie umowy z 2 % na 1 %.

Ad. ust. 2 pkt. 4) w wysokosci 0,3 % wynagrodzenia, wskazanego w § 6 ust. 1 umowy za kazdy
dzieri zwtoki, liczac od ustalonego przez strony terminu na usuniecie wad, brakéw, usterek lub
innych nieprawidtowosci stwierdzonych przez Zamawiajgcego przy odbiorze koncowym,
Odpowiedz : Zamawiajgcy zmienia zapisy w projekcie umowy z 2 % na 1 %.
Wykreslenia w catosci zapisu z ust. 2 pkt. 7) w zwigzku z jego niejednoznacznym brzmieniem

i brakiem jednoznacznego okreslenia czasu, od ktérego Zamawiajgcy mogiby naliczaé kare wedle
Obowigzkow Wykonawcy wymienionych w § 4 umowy.
Odpowiedzi: Zamawiajgcy nie zmienia zapiséw w projekcie umowy..
Ad. ust. 3. Wykonawca zobowiazany jest zaptaci¢ Zamawiajgcemu kare umowna w terminie 30 dni
roboczych od dnia doreczenia wezwania do zapfaty.

Odpowied: : Zamawiajgcy zmienia zapis w projekcie umowy z 5 dni na 10 dni.
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Ad. ust. 7. taczna wysokoé¢é kar umownych nie moze przekroczy¢ kwoty rownej 20 %
wynagrodzenia netto okreslonego w § 6 ust. 1 umowy.

Odpowiedz : Zamawiajacy nie zmienia zapisow w projekcie umowy.

Ponadto w § 10 ust.2 poprawia sie powtdrzony ppkt 7) na ppkt.8).

2. Pytanie

Czy w przypadku realizacji przedmiotowego zamdwienia publicznego Wykonawca bedzie zobowigzany
do wystapienia o zajecie pasa drogowego oraz uiszczenia z tego tytutu opfat?
Odpowiedz: Wykonawca nie bedzie zobowigzany do wniesienia optat w przypadku zajecia drég
gminnych. Jezeli Wykonawca wejdzie z robotami w pas drogowy ( Wilczyna, Grzebienisko) drog
powiatowych to takg opfate i koszty z tym zwigzane zobowigzany bedzie uiscic.

3. Pytanie
W jakiej maksymalnej odlegtosci moze znajdowac sig miejsce wywozu humusu, mas ziemnych,
czy materialéw z rozbiorki (miejsce magazynowania) - w przypadku, gdy Zamawiajagcy bedzie
wskazywat takie miejsce?
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wskazuje miejsca wywozu materiatow z odhumusowania,
korytowania czy rozbiorki. Wszystkie odpady powstate w wyniku prac prowadzonych w ramach
inwestycji powinny zosta¢ zebrane, przetransportowane i odzyskane zgodnie z posiadanym
przez Wykonawce pozwoleniem na wytwarzanie odpadow. Zamawiajacy bedzie wymagat po
zakoriczeniu prac stosownego oéwiadczenia odnosnie utylizacji odpadow.

Istniejaca kostke na niektérych zjazdach naleiy ztozy¢ na paletach Wykonawcy i przekazac
wiascicielom posesji.

4. Pytanie
Czy Zamawiajacy realizowat bedzie przedmiotowa Inwestycje w oparciu o Zgtoszenie
czy w oparciu o Pozwolenia na Budowe? Prosimy o udostepnienie dokumentow w tym zakresie.
Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie realizowat zadania w oparciu o zgtoszenie. Niezbedne
dokumenty zostang przekazane wybranemu Wykonawcy.

5. Pytanie
Czy w ramach obowiazkéw Wykonawcy bedzie uzyskanie zgody na uzytkowanie?
Odpowiedz: Pozwolenie na uzytkowanie wydawane zgodnie z przepisami prawa budowlanego
nie jest wymagane.

6. Pytanie
Prosimy o jednoznaczne wskazanie wymaganych wskaznikow zaggszczenia podtoza gruntowego
oraz warstw podbudowy dla wszystkich czesci przedmiotowego postepowania.
Odpowiedz : Wszystkie parametry zgodnie z opisem technicznym, pkt "Roboty ziemne" oraz
przywotanymi normami.

7. Pytanie
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o uzgodnienia z wszystkimi gestorami sieci,
obejmujacych zakres przedmiotowego zadania (dla wszystkich czesci). W zwigzku
z wynagrodzeniem ryczattowym Wykonawca wnosi obawe, ze w zakresie linii NN, sieci



telekomunikacyjnej, sieci gazowej, czy innych, beda wymagane przez gestoréw roboty zwigzane
z zabezpieczeniem powyzszych (rury ostonowe, ewentualna przebudowa), ktére Wykonawca
zobowigzany jest uwzgledni¢ w ofercie, a ktére nie zostaly przedstawione w dokumentacji
projektowej czy kosztorysie ofertowym (przedmiarze robét).

Odpowiedi : Zamawiajacy informuje, iz w oparciu o zatgczony projekt wykonawczy nalezy ujac
w ofercie zabezpieczenie sieci podziemnych w miejscach niezbednych, tj. jezdnia, zjazdy, etc.

8. Pytanie

Prosimy o jednoznaczng informacje / wyszczegdinienie, w jakim zakresie roboty beda uznane
za dodatkowe, konieczne do wykonania (zlecone aneksem), a jakie roboty beda nalezaty do tych,
ktore Wykonawca powinien przewidzie¢ / ktore obejmuja wynagrodzenie ryczattowe
Wykonawcy?

Odpowiedi: Za roboty dodatkowe uznajemy te roboty, ktére nie zostaly objete projektami
wykonawczymi, zapisami SIWZ. Wynagrodzenie ryczattowe obejmuje te roboty , ktdre zostaty
opisane w projekcie wykonawczym , STWIOR, SIWZ, w tym w zapisach projektu UMmowy.

9. Pytanie
Prosimy o przekazanie zgody / opinia gestora sieci gazowej na wykonanie drenazu francuskiego?
Odpowiedz: Drenaz francuski w m. Sekowo nie jest przedmiotem toczacego sie postepowania.
W m. Sekowo nalezy dokona¢ przebudowy drogi nr 3 zgodnie z zapisami SIWZ, dokumentacja
oraz zafgczonymi kosztorysami i przedmiarami. Droga nr 1 zostata wybudowana w latach
poprzednich. Zgodnie z zapisami SIWZ uprasza sie 0 dokonanie wizji lokalnej przed ztozeniem

oferty.

10. Pytanie
Prosimy o wskazanie rzednych wpustéw deszczowych, drenazu francuskiego, sposobu
wtgczenia do istniejacej sieci dla zadania w Czesci Il postepowania.
Odpowiedi: Nie dotyczy — patrz odpowiedz na pyt. 9.

11. Pytanie
Kto odpowiada za btedy przedmiarowe? W przypadku, gdy ilosci robét wskazane w przedmiarze
/ kosztorysie beda znaczaco odbiegaé od ilosci rzeczywiscie wykonanych?
Odpowied: : Kosztorys oraz przedmiar stanowig element pomocniczy do wyceny wartoéci
oferty. Do wykonawcy nalezy prawidiowa wycena zakresu robét w oparciu o zatgczone
dokumenty, a profesjonalizm i doswiadczenie Wykonawcy jest podstawowym elementem
prawidiowej wyceny oferty.

12. Pytanie
Nadzor archeologiczny. Czy przedmiotowe zadanie (wszystkie 3 Czesci) podlegajg nadzorowi
archeologicznemu?
Odpowiedi : Zadne zadanie nie podlega nadzorowi archeologicznemu.

13. Pytanie
Czy w zakresie Cz. | i Cz. Ill jest wykonanie i uzgodnienie tymczasowej organizacji ruchu?

Przedmiar robot tylko w Cz. Il uwzglednia powyiszy zakres.



Czy tez przedmiar w Cz. Il méwi o docelowej organizacji ruchu, ktorg nalezy uzgodnic
i wdrozyc?

Odpowiedz : Zgodnie z zapisami w SIWZ, Wykonawca zobowigzany jest do wykonania
i uzgodnienia tymczasowej organizacji ruchu w kazdej czgsci.

Docelowa organizacja nalezy do Zamawiajgcego.

14. Pytanie
Kto odpowiada za btedy mapy, czy btedy projektowe?
Odpowiedz : Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 11 Wykonawca w oparciu o zataczone
dokumenty w SIWZ dokonuje prawidiowej wyceny oferty. Wykonawca nie odpowiada za
istotne btedy projektowe.

15. Pytanie
Czy Zamawiajacy posiada zgody na wycinke drzew kolidujgcych z przedmiotowymi zadaniami?
Czy jednoznacznie potwierdza brak wystepowania takich kolizji?
Odpowiedz : Zamawiajacy potwierdza brak kolizji z drzewostanem .

16. Pozostate zapisy SIWZ bez zmian.

Otrzymuja :

1. Wykonawcy , ktérzy zadali pytania

2. Wyjasdnienia umieszcza sie na stronie
internetowej Gminy Duszniki

3. a/a G.G.



